CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------
HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ
Số:  {{So_Hop_Dong}} /2025/HĐDV/CNT-{{Ten_Viet_Tat_KH}}

– Căn cứ Luật dân sự số 91/2015/QH13 đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 24/11/2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
– Căn cứ Luật thương mại số 36/2005/QH11 đã được Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 01/01/2006 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
– Căn cứ nhu cầu và năng lực của hai bên.

Hôm nay, ngày {{Ngay}} tháng {{Thang}} năm {{Nam}}, tại trụ sở {{Ben_Su_Dung_Dich_Vu}}, chúng tôi gồm:
Bên sử dụng dịch vụ: {{Ben_Su_Dung_Dich_Vu}}
Địa chỉ		: {{Dia_Chi}}.
Mã số thuế		: {{Ma_So_Thue}}
Đại diện                    : {{Gioi_Tinh}} {{Ten_Dai_Dien}}	Chức vụ: {{Chuc_Vu}}
[bookmark: _heading=h.gjdgxs](Sau đây gọi là “Bên A”)

Bên cung cấp dịch vụ: CÔNG TY TNHH TRUYỀN THÔNG CINE-T
Địa chỉ	 	: Tầng 2, số nhà 829 Lê Thánh Tông, Phường Bạch Đằng , thành phố Hạ Long, Tỉnh Quảng Ninh, Việt Nam.
[bookmark: _heading=h.30j0zll]Mã số thuế 		: 5702158445
Đại diện	 	: Ông Vũ Đình Tâm		Chức vụ: Giám Đốc
(Sau đây gọi là “Bên B”)

Sau khi bàn bạc, hai bên thống nhất ký kết Hợp đồng dịch vụ (“Hợp đồng”) này theo các điều khoản cụ thể sau:
ĐIỀU 1. NỘI DUNG HỢP ĐỒNG
{{Noi_Dung_Hop_Dong}}
ĐIỀU 2. GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN
1.  Giá trị Hợp đồng:
Giá trị hợp đồng: 	         {{Gia_Tri_Hop_Dong}}VNĐ
Thuế VAT 8%:   		{{VAT}}VNĐ
Tổng giá trị Hợp đồng:      {{Tong_Gia_Tri_Hop_Dong}}VNĐ
Bên A sẽ không phải thanh toán thêm cho Bên B bất kỳ khoản tiền nào ngoài giá trị Hợp đồng theo Điều này để Bên B hoàn thành công việc theo Hợp Đồng này.
2.  Thời hạn thanh toán: Bên A thanh toán tổng giá trị hợp đồng tương đương {{Tong_Gia_Tri_Hop_Dong}}VNĐ ({{Tong_Gia_Tri_Bang_Chu}}) - đã bao gồm thuế VAT trong vòng 30 ngày làm việc sau khi Bên B hoàn tất công việc và Bên A nhận được hóa đơn GTGT hợp lệ của Bên B.
3.  Phương thức thanh toán: Chuyển khoản vào tài khoản thụ hưởng của Bên B theo thông tin như sau:
· Tên thụ hưởng: CTY TNHH TRUYEN THONG CINE-T
· Tài khoản số: 25863333  tại Ngân Hàng Techcombank

ĐIỀU 3. QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA HAI BÊN
1.  Đối với bên A:
· Cung cấp cho bên B những thông tin cần thiết có liên quan đến việc thực hiện công việc.
· Phối hợp với Bên B trong quá trình triển khai thực hiện để đảm bảo tiến độ và chất lượng dịch vụ.
· Thanh toán các khoản phí theo quy định ở Điều 2.
· Bên A được miễn trừ tất cả trách nhiệm khi có bất kỳ vi phạm nào của Bên B xảy ra trong quá trình thực hiện công việc.
· Có quyền yêu cầu Bên B báo cáo tiến độ và yêu cầu chỉnh sửa khắc phục theo đúng yêu cầu của Bên A. Bên A có quyền từ chối/tạm ngừng thanh toán….nếu Bên B vi phạm Hợp đồng mà không chấm dứt vi phạm và khắc phục hậu quả theo yêu cầu của Bên A.
· Yêu cầu Bên B thực hiện công việc theo đúng thoả thuận.
· Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật Việt Nam.
2. Đối với bên B:
· Bên B khẳng định, cam kết rằng Bên B có đầy đủ khả năng, thẩm quyền theo quy định pháp luật và các văn bản cần thiết trong việc thực hiện nghĩa vụ theo Hợp đồng này (nếu có).
· Có trách nhiệm phản hồi những yêu cầu của Bên A và thông báo kịp thời các sự cố phát sinh liên quan đến việc thực hiện công việc trong vòng 48 giờ.
· Đảm bảo có mặt đúng thời gian, địa điểm, thực hiện công việc quy định tại Hợp Đồng này một cách tận tâm và thiện chí.
· Thực hiện công việc theo nội dung, kịch bản thông tin Chương trình từ Bên A, Bên B không được tự ý thay đổi nội dung, kịch bản mà chưa có sự đồng ý của Bên B
· Cam kết giữ bí mật toàn bộ thông tin liên quan đến các Chương trình/sự kiện và toàn bộ những thông tin mà Bên B biết được trong suốt quá trình thực hiện Hợp đồng và kéo dài vô thời hạn ngay cả cả sau khi Hợp đồng chấm dứt. Trường hợp phát sinh bất kỳ tranh chấp hoặc khiếu nại nào liên quan đến việc lộ các thông tin, tài liệu đã được Bên A cung cấp thì Bên B có trách nhiệm chủ động giải quyết các vấn đề phát sinh, hoàn toàn chịu trách nhiệm trước cơ quan pháp luật có thẩm quyền và bồi thường mọi thiệt hại cho Bên A.
· [bookmark: _heading=h.3znysh7]Bàn giao lại những tài liệu đã được Bên A cung cấp khi kết thúc hợp đồng. Bàn giao sản phẩm cho Bên A theo đúng thời hạn thoả thuận. Cam kết không tự ý chuyển giao cho bên thứ ba thực hiện công việc khi chưa có sự chấp thuận của Bên A.
· Cam kết việc ký kết hợp đồng này không tạo ra bất kỳ sự tranh chấp về quyền lợi đối với Bên thứ ba và sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc này.
· Xuất hóa đơn GTGT hợp lệ cho Bên A.
· Không chuyển giao bất kỳ quyền và nghĩa vụ của mình theo Hợp đồng cho bất cứ bên thứ ba nào mà không có sự chấp thuận trước bằng văn bản của Bên A.
· Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định pháp luật.

ĐIỀU 4. THAY ĐỔI PHẠM VI CÔNG VIỆC
Trong trường hợp Bên A muốn bổ sung thêm các hạng mục so với thỏa thuận tại Hợp đồng này, hai bên sẽ thống nhất chi phí phát sinh, thời gian thực hiện và các thông tin liên quan bằng phụ lục hợp đồng kèm theo.

ĐIỀU 5. QUYỀN SỞ HỮU TRÍ TUỆ
1. [bookmark: _heading=h.uh2isb5kqs5i]Tất cả các đối tượng sở hữu trí tuệ (nếu có) được tạo ra trong suốt quá trình thực hiện dịch vụ sẽ luôn thuộc quyền sở hữu duy nhất của Bên A. Bên A và toàn bộ tất cả các công ty thuộc Bên A, hoặc bất kỳ công ty liên kết nào của Bên A, hoặc bất kỳ bên thứ ba nào được Bên A chỉ định đều được quyền sử dụng kết quả được tạo ra từ dịch vụ vô thời hạn, vô điều kiện cho bất kỳ mục đích nào không trái luật
2. [bookmark: _heading=h.lo34jh9z55vi]Bên B thừa nhận rằng Bên A giữ lại tất cả quyền sở hữu trí tuệ đối với các sản phẩm được tạo ra trong suốt quá trình cung cấp dịch vụ của Bên A bao gồm nhưng không giới hạn, tất cả các tài liệu liên quan
3. [bookmark: _heading=h.ryqke8ql8g8s]Bên B không được phép sao chép các sản phẩm Sở hữu trí tuệ của Bên A hoặc dưới hình thức nào đó vi phạm quyền Sở hữu trí tuệ đối với các sản phẩm sở hữu trí tuệ của Bên A mà Bên B được tiếp cận hoặc được tạo ra trong suốt quá trình thực hiện dịch vụ
4. [bookmark: _heading=h.hsor38up9hwv]Bên B tại đây cam kết và đồng ý chuyển giao cho Bên A tất cả các quyền sở hữu trí tuệ nếu có phát sinh trong suốt quá trình thực hiện Hợp đồng  liên quan đến các sản phẩm/dữ liệu trong suốt quá trình thực hiện Dịch vụ, và có trách nhiệm ký tất cả các tài liệu và thực hiện tất cả các hành động cần thiết để xác nhận các quyền sở hữu trí tuệ đó của Bên A khi Bên A yêu cầu.

ĐIỀU 6. PHẠT VI PHẠM VÀ CHẤM DỨT HỢP ĐỒNG
1. Phạt vi phạm
Trường hợp Bên B vi phạm nghĩa vụ của mình và không khắc phục vi phạm đó trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận được thông báo của Bên A. Khi đó, Bên B phải hoàn trả lại toàn bộ số tiền Bên A đã thanh toán cho Bên A, chịu phạt 8% giá trị Hợp đồng bị vi phạm và bồi thường toàn bộ thiệt hại cho Bên A.
2. Chấm dứt hợp đồng
Hợp đồng này chấm dứt khi xảy ra một trong các trường hợp sau:
a) Bên B hoàn thành công việc nêu tại Hợp đồng này.
b) Cả hai bên cùng thỏa thuận chấm dứt Hợp đồng trước thời hạn bằng văn bản.
c) Bên B vi phạm nghĩa vụ của mình và không khắc phục. Khi đó, Bên A có quyền chấm dứt Hợp đồng và yêu cầu Bên B chịu phạt vi phạm theo Điều 6.1 Hợp đồng này.
d) Theo ý kiến hợp lý của Bên A rằng bất kỳ thay đổi quan trọng của Bên B có thể ảnh hưởng đến khả năng thực hiện nghĩa vụ của bên đó theo Hợp Đồng.
e) Các trường hợp khác theo quy định pháp luật.

ĐIỀU 7. ĐIỀU KHOẢN CHUNG
1. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản trên, nếu có phát sinh tranh chấp gì thì hai bên cùng nhau giải quyết và đi đến thống nhất thông qua đối thoại và hòa giải trên tinh thần hợp tác để đưa hợp đồng đi đến thành công cuối cùng.
2. Trường hợp không đạt được nhất trí giữa hai bên thì các tranh chấp sẽ được đưa ra Tòa án có thẩm quyền để giải quyết. Hai bên có trách nhiệm thi hành quyết định của Tòa án. Mọi chi phí và thiệt hại phát sinh từ việc tranh chấp, vi phạm hợp đồng sẽ do bên có lỗi thanh toán theo quyết định của Tòa án.
3. Trong quá trình hợp tác, nếu có bất cứ sự thay đổi hay điều chỉnh nào, các Bên sẽ gửi thông báo thông qua các phương tiện sau: email, thư thông báo, văn bản và việc sửa đổi phải được hai bên thống nhất, xác nhận và lập thành văn bản.
4. Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày ký và sẽ chấm dứt sau khi hai bên hoàn thành nghĩa vụ của mình và nghiệm thu thanh lý hợp đồng.
5. Hợp đồng này được lập thành 02 (hai) bản, bên A giữ 01 (một) bản, bên B giữ 01 (một) bản và có giá trị pháp lý như nhau.

ÐỂ GHI NHẬN, Hợp đồng này đã được đại diện có thẩm quyền của Các Bên ký và đóng dấu dưới đây.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH

{{Ten_Dai_Dien}}
	ĐẠI DIỆN BÊN B
GIÁM ĐỐC

 VŨ ĐÌNH TÂM

1